CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---o0o---

ĐƠN ĐỀ NGHỊ TẠM ỨNG TIỀN LƯƠNG
            - Căn cứ Điều 101 Bộ luật Lao động 2019;
            - Căn cứ quy định của Công ty…………………………………
Kính gửi:………………..

Tôi tên là:…………………… Sinh ngày:.../…/… Hiện đang làm việc tại: ....................

của Công ty…………………………………………

Nay tôi đề nghị Công ty tạm ứng tiền lương tháng …/2024 với số tiền là……………….. đồng (số tiền bằng chữ là ………………………….).

Lý do tạm ứng tiền lương là.......................................................................................................

Khi đến hạn trả lương cho nhân viên vào tháng …/2024 tôi sẽ nhận số tiền lương còn lại của tháng …/2024 sau khi trừ đi số tiền lương đã ứng trước.

Rất mong……………….. xem xét và quyết định tạm ứng tiền lương để đảm bảo quyền lợi chính đáng của tôi.

Trân trọng cảm ơn!

	…,ngày…/…/2024

Người đề nghị

(Ký và ghi rõ họ tên)

…………………………….